проект
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                        №

О согласовании сделок муниципальному
унитарному предприятию «Управление
комплексного обслуживания населения»
г.Калуги
В соответствии с положением о целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий, утвержденным постановлением Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Управление комплексного обслуживания населения» г.Калуги сделки, связанные с распоряжением недвижимым имуществом:
- заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества площадью 11,10 кв.м, расположенного в здании бани № 3 по адресу: г.Калуга, ул.Калужская, д.34 (в соответствии с техническим паспортом КФ ФГУП «Ростехинвентаризация» - Федеральное БТИ № 7277: на поэтажном плане 1 этажа помещение № 17 - 11,10 кв.м и места общего пользования площадью 2,90 кв.м без выдела в натуре), для оказания парикмахерских услуг на срок 3 (Три) года, по итогам проведения открытого аукциона, установив начальный (стартовый) размер арендной платы в сумме 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей 76 копеек в месяц без учета НДС;
- заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества площадью 6,70 кв.м, расположенного в здании бани № 3 по адресу: г.Калуга, ул.Калужская, д.34 (в соответствии с техническим паспортом КФ ФГУП «Ростехинвентаризация» - Федеральное БТИ № 7277: на поэтажном плане 1 этажа помещение № 42 - 6,70 кв.м и места общего пользования площадью 2,20 кв.м без выдела в натуре), для оказания косметических услуг (массаж) на срок 3 (Три) года, по итогам проведения открытого аукциона, установив начальный (стартовый) размер арендной платы в сумме 1514 (Одна тысяча пятьсот четырнадцать) рублей 07 копеек в месяц без учета НДС;
- заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества площадью 8,70 кв.м, расположенного в здании бани № 4 по адресу: г.Калуга, ул.Врубовая, д.6 (в соответствии с техническим паспортом КФ ФГУП «Ростехинвентаризация» - Федеральное БТИ № 10925: на поэтажном плане 1 этажа помещение № 29 - 8,70 кв.м и места общего пользования площадью 1,20 кв.м без выдела в натуре), для оказания косметических услуг (массаж) на срок 3 (Три) года, по итогам проведения открытого аукциона, установив начальный (стартовый) размер арендной платы в сумме 1768 (Одна тысяча семьсот шестьдесят восемь) рублей 34 копейки в месяц без учета НДС;
- заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества площадью 7,90 кв.м, расположенного в здании бани № 4 по адресу: г.Калуга, ул.Врубовая, д.6 (в соответствии с техническим паспортом КФ ФГУП «Ростехинвентаризация» - Федеральное БТИ № 10925: на поэтажном плане 1 этажа помещение № 10 - 7,90 кв.м и места общего пользования площадью 1,40 кв.м без выдела в натуре), для оказания косметических услуг (маникюр) на срок 3 (Три) года, по итогам проведения открытого аукциона, установив начальный (стартовый) размер арендной платы в сумме 1661 (Одна тысяча шестьсот шестьдесят один) рубль 17 копеек в месяц без учета НДС;
- заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества площадью 16,80 кв.м, расположенного в здании бани № 4 по адресу: г.Калуга, ул.Врубовая, д.6 (в соответствии с техническим паспортом КФ ФГУП «Ростехинвентаризация» - Федеральное БТИ № 10925: на поэтажном плане 1 этажа помещение № 30 - 16,80 кв.м и места общего пользования площадью 2,0 кв.м без выдела в натуре), для оказания парикмахерских услуг на срок 3 (Три) года, по итогам проведения открытого аукциона, установив начальный (стартовый) размер арендной платы в сумме 3358 (Три тысячи триста пятьдесят восемь) рублей 06 копеек в месяц без учета НДС.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                                  А.Г.Иванов

Заключение правового отдела:

проект решения Городской Думы города Калуги

действующего законодательства не нарушает                                                       И.Ю.Головина